# 日本赤十字社愛知医療センター名古屋第一病院 Instagram 公式アカウント運用方針

制定 令和7年1月27日

#### 1 名称

「日赤愛知医療センター名古屋第一病院」(@nakamura\_nisseki.nagoya1) 「日赤愛知医療センター名古屋第一病院(研修管理委員会)」(@nagoya1 jrc)

### 2 目的

本アカウントは、当院を利用される皆様に有意義な情報を親しみやすい形で適時発信することによって、理解や認識を深めていただくことを目的として運用します。(以下、本アカウントを閲覧及びフォローされる方を「利用者」といいます。)

#### 3 運用主体

日本赤十字社愛知医療センター名古屋第一病院

# 4 発信する情報

当院の診療科の紹介、当院での臨床研修に関する情報など

# 5 返信の取扱い

本アカウントでは当院が発信することのみできるものとし、利用者への返信は行いません。

#### 6 アカウントの停止又は削除

当院は、本アカウントで情報を発信することが困難になったときは、利用者に予告なく本アカウントを停止又は削除することがあります。

# 7 個人情報の取扱い

当院が本アカウントにおいて個人情報を取扱うときは、当院の「個人情報保護方針」に則るものとします。(https://www.nagoya-1st.jrc.or.jp/about/other/privacy/)

# 8 著作権の帰属

- (1) 本アカウントに掲載している個々の情報(文章、写真、イラストなど)に関する 知的財産権は、当院又は当院以外の原著作者に帰属します。
- (2) 本アカウントの内容について、「私的使用のための複製」や「引用」など著作権法上認められた場合を除き、無断で複製・転用することはできません。

#### 9 禁止事項

当院は、本アカウントに関係する以下のような行為を禁止します。

なお、利用者がこれに違反したときは、当院は関係コメント及びフォロワーを削除することがあります。

- (1) 当院並びに特定の個人、企業、国及び地域を誹謗中傷したり、信用を失墜させたりする行為
- (2) 本人の承諾なく個人情報を特定、開示及び漏洩する行為
- (3) 当院又は第三者の知的財産権を侵害する恐れがある行為
- (4) 広告、宣伝、勧誘、営業活動、その他営利を目的とする行為
- (5) 他の利用者又は第三者等になりすます行為
- (6) 法令や公序良俗に反する行為
- (7) 本アカウントの趣旨に関係のない行為
- (8) その他、当院が不適当と判断する行為

#### 10 免責事項

- (1) 当院は、本アカウントから発信する情報の正確性、完全性及び有用性等を完全に 保障する義務を負いません。
- (2) 当院は、利用者が本アカウントを利用したこと又は利用することができなくなったことによって生じた損害について、一切の責任を負いません。
- (3) 当院は、利用者間又は利用者と第三者間で生じたトラブルによって生じた損害について、一切の責任を負いません。
- (4) 当院は、本アカウントから発信した情報をやむを得ず変更又は削除することがあります。
- (5) 当院は、本運用方針を利用者に予告なく変更することがあります。

# 11 アカウント管理担当

日本赤十字社愛知医療センター名古屋第一病院 管理局 事務部 総務課